
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 163B/SOZ

13) Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním

nároků z odpovědnosti za vady plnění.

14) Uplatněním nároků z odpovědnosti za plnění není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody

nebo smluvní pokutu.

SANKČNÍ USTANOVENÍ (ÚROKY z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY)

D

D

3

4)

V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle této Smlouvy je

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny

zboží s DPH za každý započatý den prodlení.

Jestliže prodávající neodstraní vady zboží v určené nebo dohodnuté lhůtě, je kupující

oprávněn prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny s DPH za dílčí dodávku,

která je vadou stižena, a to za každý započatý den prodlení a vadu.

V případě ukončení Smlouvy kupujícím z důvodu podstatného porušení povinností

prodávajícím zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši pěti (5) % zcelkové

sjednané kupní ceny s DPH.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů Od

doručení písemné výzvy k jejich zaplacení druhé smluvní straně.

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

D

D

D

4)

$

 

Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních

stran, odstoupením nebo zrušením. Ukončení smluvního vztahu může být úplně nebo částečně,

s výjimkou ukončení Smlouvy splněním, které musí být vždy úplné. Částečné ukončení je

ukončením pouze ve vztahu k dílčí dodávce.

Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě:

a) neplnění závazků prodávajícího řádně a včas podle této Smlouvy, v souladu s příslušnými

předpisy a normami,

b) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu Smlouvou, které

bez zbytečného odkladu ve stanovené nebo dohodnuté lhůtě neodstraní,

c) bude-li mít zboží vady bránící v jeho řádném užívání nebo vady neodstranitelné.

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke

škodě objednatele, Včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a

Otevřené soutěže.

Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a

toto ujištění se ukáže nepravdivým.

Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit, dojde-li k porušení Smlouvy kupujícím

označenému v textu této Smlouvy jako podstatné. Za takové podstatné porušení se dle této

Kupnísnuouva

$L528


